
Р Е Ш Е Н И Е

Совета Чубар-Абдулловского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

с. Чу бар-Абдулл ово № 140 от «23» апреля 2019 года

О внесении изменений в решение Совета 
Чубар-Абдулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 13.12.2018 №123 
«О бюджете Чубар-Абдулловского сельского 
Поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов»
(в редакции решений от 06.03.2019 №132)

В связи с уточнением доходной и расходной частей:
за счет остатка гранта сельским поселениям по результатам 

Республиканского конкурса на предоставление грантов сельским поселениям 
Республики Татарстан, проведенного в 2018 году согласно РКМ РТ от 31.05.2018 
№1305-р, согласно решению Совета района от 15.02.2019г. №236-34 на 
природоохранные мероприятия;

Чубар-Абдулловский сельский Совет решил:

Внести в решение Совета Чубар-Абдулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района от 13.12.2018 №123 «О бюджете Чубар- 
Абдулловского сельского Поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в 
редакции решений от 06.03.2019 №132) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «6 022,3» заменить цифрами «6 192,3»;
б) в пункте 2 цифры «6 022,3» заменить цифрами «7 192,3»;
в) в пункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

2) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к решению Чубар-Абдулловского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Чубар- 
Абдулловского сельского поселения



Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Чубар - Абдулловского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2019 год
(гыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 1 000,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 1 000,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -6 192,3

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -6 192,3

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета -6 192,3

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -6 192,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 7 192,3

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 7 192,3

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 7 192,3

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 7 192,3

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к решению Чубар-Абдулловского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Чубар- 
Абдулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Чубар - Абдулловского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан



на 2019 год
______________________________________(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 5 918,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 163,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 163,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 74,0
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 74,0
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 106 00000 00 0000 000 5 674,0
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 116,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 5 558,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 7,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 7,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 274,3
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 274,3
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 202 30000 00 0000 150 86,4
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 202 35118 00 0000 150 86,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 202 45160 10 0000 151 187,9
ВСЕГО ДОХОДОВ 6 192,3

4) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к решению Чубар-Абдулловского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Чубар- 
Абдулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1

Ведомственная структура 
расходов бюджета Чубар - Абдулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2019 год
(тыс. рублей)

Наименование KRCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет Чубар - 126 7 192,3



Абдуловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан
Общегосударственные вопросы 126 01 1 237,1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 126 01 02 459,9
Непрограммные направления расходов 126 01 02 99 0 00 0000 0 459,9
Глава муниципального образования 126 01 02 99 0 00 0203 0 459,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 126 01 02 99 0 00 0203 0 100 459,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 126 01 04 503,1
Основное мероприятие «Повышение 
эффективности исполнения органами 
местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан возложенных на них 
полномочий» 126 01 04 89 0 01 0000 0 7,2
Мероприятия по развитию 
профессиональной и управленческой 
компетентности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 126 01 04 89 0 01 2191 0 7,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 126 01 04 89 0 01 2191 0 100 7,2
Непрограммные направления расходов 126 01 04 99 0 00 0000 0 495,9
Центральный аппарат 126 01 04 99 0 00 0204 0 495,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 126 01 04 99 0 00 0204 0 100 310,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 126 01 04 99 0 00 0204 0 200 172,1

Иные бюджетные ассигнования 126 01 04 99 0 00 0204 0 800 13,0

Резервные фонды 126 01 11 33,0

Непрограммные направления расходов 126 01 11 99 0 00 0000 0 33,0



Резервный фонд Исполнительного комитета 
Тумутукского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 126 01 11 99 0 00 0741 1 33,0
Иные бюджетные ассигнования 126 01 11 99 0 00 0741 1 800 33,0
Другие общегосударственные вопросы 126 01 13 241,1
Непрограммные направления расходов 126 01 13 99 0 00 0000 0 241,1
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 126 01 13 99 0 00 0295 0 232,6
Иные бюджетные ассигнования 126 01 13 99 0 00 0295 0 800 232,6
Диспансеризация муниципальных 
служащих 126 01 13 99 0 00 9707 1 8,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 126 01 13 99 0 00 9707 1 200 8,5
Национальная оборона 126 02 86,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 126 02 03 86,4
Непрограммные направления расходов 126 02 03 99 0 00 0000 0 86,4
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 126 02 03 99 0 00 5118 0 86,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 126 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 126 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,7
Национальная экономика 126 04 96,1
Водное хозяйство 126 04 06 96,1
Непрограммные направления расходов 126 04 06 99 0 00 0000 0 96,1
Водное хозяйство 126 04 06 99 0 00 9043 0 96,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 126 04 06 99 0 00 9043 0 200 96,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 126 05 1 417,0
Коммунальное хозяйство 126 05 02 1 000,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 126 05 02 99 0 00 7505 0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 126 05 02 99 0 00 7505 0 200 1 000,0

Благоустройство 126 05 03 417,0

Непрограммные направления расходов 126 05 03 99 0 00 0000 0 417,0

Уличное освещение 126 05 03 99 0 00 7801 0 297,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 126 05 03 99 0 00 7801 0 200 297,2
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений :..’б 05 03 99 0 00 7805 0 119,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 126 05 03 99 0 00 7805 0 200 119,8



Охрана окружающей среды 126 06 170,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 126 06 03 170,0
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2019 годы" 126 06 03 09 0 00 0000 0 170,0
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017-2019 годы» 126 06 03 09 1 00 0000 0 170,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 126 06 03 09 1 01 0000 0 170,0
Мероприятия по охране окружающей среды 126 06 03 09 1 01 7446 0 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 126 06 03 09 1 01 7446 0 200 170,0
Культура, кинематография 126 08 3 437,6
Культура 1?6 08 01 3 437,6
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе на 2017 - 2020 годы» 126 08 01 08 0 00 0000 0 4,9
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2017 - 2020 
годы» 1 26 08 01 08 4 00 0000 0 4,9
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства» 126 08 01 08 4 01 0000 0 4,9
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 126 08 01 08 4 01 4409 1 4,9
Иные бюджетные ассигнования 126 08 01 08 4 01 4409 1 800 4,9
Непрограммные направления расходов 126 08 01 99 0 00 0000 0 3 432,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 126 08 01 99 0 00 2560 0 3 432,7

Межбюджетные трансферты 126 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 432,7

Физическая культура и спорт 126 11 17,9

Массовый спорт 1 26 11 02 17,9
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 126 11 02 10 0 00 0000 0 17,9
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта на 2016-2020 годы" 126 11 02 10 1 00 0000 0 17,9
Основное мероприятие "Реал изаци я 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 126 11 02 10 1 01 0000 0 17,9



Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан"
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 126 11 02 10 1 01 1287 0 17,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 126 11 02 10 1 01 1287 0 200 17,9
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 126 14 730,2
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 126 14 03 730,2
Непрограммные направления расходов 126 14 03 99 0 00 0000 0 730,2
Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 
(«отрицательные» трансферты) 126 14 03 99 0 00 2086 0 27,5
Межбюджетные трансферты 126 14 03 99 0 00 2086 0 500 27,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 126 14 03 99 0 00 2560 0 702,7
Межбюджетные трансферты 126 14 03 99 0 00 2560 0 500 702,7
Всего расходов 7 192,3

5) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к решению Чубар-Абулловского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Чубар- 
Абулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Чубар - Абулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2019 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 1 237,1

Функционирование высшего должностного лица 01 02 459,9



субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 459,9
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 459,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 459,9
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 503,1
Основное мероприятие «Повышение эффективности 
исполнения органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан возложенных на них полномочий» 01 04 89 0 01 0000 0 7,2
Мероприятия по развитию профессиональной и 
управленческой компетентности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан 01 04 89 0 01 2191 0 7,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетным" фондами 01 04 89 0 01 2191 0 100 7,2
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 495,9
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 495,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 310,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 172,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 13,0
Резервные фонды 01 1 1 33,0
Непрограммные направления расходов 01 1 1 99 0 00 0000 0 33,0
Резервный фонд Исполнительною мнтета 
Тумутукского сельского поселения Л пакаевского 
муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 33,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 33,0
Другие общегосударственные вопро лл 01 13 241,1

Непрограммные направления расх 01 13 99 0 00 0000 0 241,1
Уплата налога на имущество орган ли н 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 232,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 232,6

Диспансеризация муниципальных с..... кащих 01 13 99 0 00 9707 1 8,5
Закупка товаров, работ и услуг для ударственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 8,5



Национальная оборона 02 86,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,4
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 86,4
Осуществление первичного воинского уме га на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 86,4
Расходы на выплаты персоналу в п ■ х обеспечения 
выполнения функций государствен i ми 
(муниципальными) органами, казс:" i mi i  

учреждениями, органами управлеп: ч 
государственными внебюджетным- ' тд ам п 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,7
Закупка товаров, работ и услуг для ул лретвенных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,7
Национальная экономика 04 96,1
Водное хозяйство 04 06 96,1
Непрограммные направленпм расхо ч 04 06 99 0 00 0000 0 96,1
Водное хозяйство 04 06 99 0 00 9043 0 96,1
Закупка товаров, работ и услуг для :ударственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 96,1
Жилищно-коммунальное хозяйств 05 1 417,0
Коммунальное хозяйство 05 02 1 000,0
Мероприятия в области коммунал! > хозяйства 
(переоценка строений, ведеппе per :) 05 02 99 0 00 7505 0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг дл> > дарственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 1 000,0
Благоустройство 05 03 417,0
Непрограммные направлен i расх ч 05 03 99 0 00 0000 0 417,0
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 297,2
Закупка товаров, работ и у угдл дарственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 297,2
Прочие мероприятия по G. моустр т у  городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 119,8
Закупка товаров, работ и у г д. дарственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 119,8
Охрана окружающей сред] 06 170,0
Охрана объектов растител! ного и тного мира и 
среды их обитания 06 03 170,0
Муниципальная программ: "Охра: тружаю щ ей 
среды в Азнакаевском м уп. aim.; районе 
Республики Татарстан на 2 ' 7-20! ы " 06 03 09 0 00 0000 0 170,0
Подпрограмма «Регулпро! п ек  \ 
окружающей среды Аз па к .ско; щипального 
района Республики Татарс т на - 019 годы» 06 03 09 1 00 0000 0 170,0
Основное мероприятие «О 'иеч храпы 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 0000 0 170,0

Мероприятия по охране О! к а п п  )еды 06 03 09 1 01 7446 0 170,0
Закупка товаров, работ п у угд. с; дарственных 
(муниципальных) нужд Об 03 09 1 01 7446 0 200 170,0
Культура, кинематографы 08 J 3 437,6

Культура 08 01 3 437,6



Муниципальная программе: «Развит! - культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе на 2017 - 2020 
годы» 08 01 08 0 00 0000 0 4,9
Подпрограмма «Развитие клубных, гонцертных 
организаций и исполнительского искусства на 2017 - 
2020 годы» 08 01 08 4 00 0000 0 4,9
Основное мероприятие «Р; ;вип:с к. оных, 
концертных организаций п чепо.тш-г ельского 
искусства» 08 01 08 4 01 0000 0 4,9
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 4,9
Иные бюджетные ассигнов чния 08 01 08 4 01 4409 1 800 4,9
Непрограммные н а п р а в л е н  1я расход >в 08 01 99 0 00 0000 0 3 432,7
Межбюджетные трансферт, i, п е р е д а в а е м ы е  

бюджетам муниципальных ю р ч - ов; 'ч ш  н а  

осуществление части п о л н о м о ч и й  г м  р е ш е н и ю  

вопросов местного з н а ч е н и я  в c o o t i - с г в и и  с 

заключенными с о г л а ш е н ш  ли 08 01 99 0 00 2560 0 3 432.7
Межбюджетные т р а н с ф е р т  i 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 432.7
Физическая культура и си о г 11 17,9
Массовый спорт 11 02 17,9
Муниципальная программ; "Раз urm c молодежной 
политики, физической кул 1 туры п с : орта в 
Азнакаевском муниципаль ом р чк. е Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 1 ил" 1 1 02 10 0 00 0000 0 17,9
Подпрограмма "Развитие (| чпч с ко  i к у л ь т у р ы  и 
спорта на 2016-2020 г о д ы " 11 02 10 1 00 0000 0 17,9
Основное мероприятие "Ре шиз; ч г 
государственной политики в об: чет 1 м чзической 
культуры и спорта в Азнак евск .ч ,щипальном 
районе Республики Татарс ч" 1 1 02 10 1 01 0000 0 17,9
Мероприятия физической . ч. i i чо р т а  в 
области массового с п о р т а 11 02 10 1 01 1287 0 17,9
Закупка товаров, работ и >\ ч у г . о- дарственных 
(муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 17,9
Межбюджетные т р а н с ф е р т  i об' арактерч 
бюджетам субъектов РФ и ' in чшалчпых 
образований 14 730,2
Прочие межбюджетные тр; сф гк t чюго 
характера 14 03 730,2
Непрограммные н а п р а в л е н  ч я рч и 14 03 99 0 00 0000 0 730,2
Субсидии бюджету субъек л 14- .. .с. ч Федерации 
из местных бюджетов для ( 'рм aai чл 
регионального фонда фина ч под --ржки 
поселений («отрицательны тр ■ Ьс ’ i) 14 03 99 0 00 2086 0 27,5

Межбюджетные т р а н с ф е р т . . 14 03 99 0 00 2086 0 500 27,5
Межбюджетные трансферт ч к  -мыс 
бюджетам муниципальных -бр; на 
осуществление части пол 1 в ч. чо j ленто  
вопросов местного значенк чет лш с 
заключенными соглашен и, 14

1

03 99 0 00 2560 0 702,7



Межбюджетные трансфер ! i 14 03 99 0 00 2560 0 500 702,7
Всего расходов 7 192,3

6) таблицу 1 прилг'кенпм 7 изложить в следующей редакции:

Приложение 7
к решению Чубар-Абдулловского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Чубар- 
Абдулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1

Распределение б ю д ж е т н ы х  ассигнований п о  целевым статьям 
(муниципальным прог !м:,мм и иепрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Чубар - Абдулловского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2019 год
(тыс. рублей)

Наимепованн ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Муниципальная программа «Р; гп j л'льтурыв 
Азнакаевском муниципал’.ном ] июне i 201 7 - 
2020 годы» 08 0 00 0001) 0 4.9
Подпрограмма «Развитие клуб!, ix, к> ицершых 
организаций и исполните.’ьско' н тва  па 
2017 - 2020 годы» 08 4 00 0000 0

_

4,9
Основное мероприятие «I :звп ых, 
концертных организации псп ич. :ко:  > 
искусства» 08 4 01 000О 0 4,9
Обеспечение деятельное i .i клуё : п 1 , л \ ;  ио- 
досуговых центров 08 4 01 4401> 1 4-9
Иные бюджетные ассигш апн 08 4 01 4409 1 800 4,9
Культура, кинематографн 08 4 01 4409 1 800 08 4.9

Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 4.9
Муниципальная програм м " 0 \  ana с -жающей 
среды в Азнакаевском м \г пипн a." i a i u a e  
Республики Татарстан на 017- ы" 09 0 00 0000 0 . 170,0
Подпрограмма «Регулирс ап: i 
окружающей среды Азиа.  :свс 
муниципального района Респуб 1ки1 арстанна 
2017-2019 годы» 09 1 00 0000 0 170,0
Основное мероприятие « ~cci , ы 
окружающей среды» 09 1 01 0000 0 170,0

Мероприятия по охране с у>: еды 09 1 01 7440 0 170,0
Закупка товаров, работ и ;iy< 
государственных (муницн :аль ) п; i 09 1 01 7 4 4 о 0 200 170,0



Охрана окружающей среу i 09 1 01 7446 0 200 06 170,0
Охрана объектов растите: ног жи: т о г о  
мира и среды их обитаниу 09 1 01 7446 0 200 06 03 170.0
Муниципальная программ:! "Р; не 
молодежной политики, фпзиче л культуры и 
спорта в Азнакаевском м} м!иг- т '-о м  районе 
Республики Татарстан на 4 6 - I ■ ды" 10 0 00 0000 0 17,9
Подпрограмма "Развитие ;о. л м уры  и 
спорта на 2016-2020 годь: 10 1 00 0000 0 17,9
Основное мероприятие "1 пл.
государственной полити! л f1....пп.-ской
культуры и спорта в Азн:
муниципальном районе Р '  г^'тан" 10 1 01 0000 0 17,9
Мероприятия физическоГ. , , .и р .лв  
области массового спорт; 10 1 01 1287 0 17,9
Закупка товаров, работ и 
государственных (муниц ........ 10 1 01 1287 0 200 17,9
Физическая культура и а 10 1 01 1287 0 200 11 17,9
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 17,9
Муниципальная програм.' . «, гп 
муниципальной службы i ' . .  . ; 
муниципальном районе Р !>• листан на 
2017 -2019 годы» 89 0 00 0000 0 7,2
Основное мероприятие «
эффективности исполнен л "ого 
самоуправления Азнакае шльного 
района Республики Тата] ■ 1 ы хна 
них полномочий» 89 0 01 0000 0 7,2
Мероприятия по развитш )й и 
управленческой компете; пильных 
служащих органов мести . . . .  я 
Азнакаевского муницип; о пт 
Республики Татарстан 89 0 01 2191 0 7,2
Расходы на выплаты перс . ■ г 
обеспечения выполнения
государственными (мунп • лами, 
казенными учреждениям , ., :ения 
государственными внебк шда.чи 89 0 01 2191 0 100 7,2
Общегосударственные вс 89 0 01 2191 0 100 01 7,2
Функционирование Праь сой 
Федерации, высших и с т  : с >в 
государственной власти <. к  ;ой 
Федерации, местных адм 89 0 01 2191 0 100 01 04 7,2

Непрограммные направл. 99 0 00 0000 0 6 992,3

Глава муниципального о 99 0 00 0203 0 459.9
Расходы на выплаты пер 
обеспечения выполнения
государственными (мунп л'' лами, 
казенными учреждениям 1 .] 1 ения 
государственными внеб: , ,) л! \и 99 0 00 0203 0 100 459,9

Общегосударственные н< 99 0 00 0203 0 100 01 459,9



Функционирование выси 
субъекта Российской Фе; _ L. 
муниципального образов • м 
Центральный аппарат 
Расходы на выплаты перс > ш 
обеспечения выполненш' 
государственными (муш. 
казенными учреждениям .. н 
государственными внеб ^ ■ 
Общегосударственные i ■ м 
Функционирование Пра.. ,< 
Федерации, высших н а  
государственной власть 
Федерации, местных ад 
Закупка товаров, работ и 
государственных (муниц 
Общегосударственные ы 
Функционирование Праи 
Федерации, высших н а д  о 
государственной власти 
Федерации, местных адм 
Иные бюджетные ассигп 
Общегосударственные ьс 
Функционирование Прав >с 
Федерации, высших йене 
государственной власти с 
Федерации, местных адм 
Уплата налога па им> щсс
земельного налога______
Иные бюджетные ассигп 
Общегосударственные ьс 
Другие общегосударстве! 
Резервный фонд Исполш 
Тумутукского сельского i 
Азнакаевского муниципа 
Иные бюджет 1 1 ые ассип i 
Общегосударст венные ж
Резервные фонды_______
Субсидии бюджету субъе 
Федерации из мест ных 6i
формирован! •1 региональ
поддержки и олений («с
трансферты)
Межбюджет: ые т рансфе)
Межбюджет; ыс трансфе)
бюджетам су 'т.сктов РФ
образований
Прочие межч -джетиые т
характера
Межбюджет ме т рансфе;
бюджетам м; ницнпалыть

о лица

99 0 00 0203 0 100 01 02 459.9
99 0 00 0204 0 495,9

■ анами, 
шления
'ИМИ 99 0 00 0204 0 100 310.8

99 0 00 0204 0 100 01 310.8
некой
'ШОВ

- кой
99 0 00 0204 0 100 01 04 310,8

99 0 00 0204 0 200 172.1
99 0 00 0204 0 200 01 172.1

Г. с кой
IOB

и кой
99 0 00 0204 0 200 01 04 172.1
99 0 00 0204 0 800 13,0
99 0 00 0204 0 800 01 13,0

:кой
IOB

с кой
99 0 00 0204 0 800 01 04 13,0

11

99 0 00 0295 0 232.6
99 0 00 0295 0 800 232,6
99 0 00 0295 0 800 01 232.6
99 0 00 0295 0 800 01 13 232.6

та

99 0 00 0741 1 33,0
99 0 00 0741 1 800 33,0
99 0 00 0741 1 800 01 33,0
99 0 00 0741 1 800 01 11 33,0

1С0В0Й

99 0 00 2086 0 27,5
99 0 00 2086 0 500 27,5

л-тера
\

99 0 00 2086 0 500 14 27,5
, 0

99 0 00 2086 0 500 14 03 27.5
ме
а 99 0 00 2560 0 4 135,4



осуществление части пол: 
вопросов местного значе! 
заключенными соглашен!' ми 
Межбюджетные трансфе] i 
Культура, кинематографп
Культура__________
Межбюджетные трансфе] 
бюджетам субъектов РФ 1 'уп.
образований_______
Прочие межбюджетные i
характера_______________
Осуществление первично 
территориях, где отсутст:
комиссариаты______
Расходы на выплаты перс i 
обеспечения выполнения 
государственными (мунн . 
казенными учреждениям: 
государственными внебк 
Национальная оборона 
Мобилизационная и внев 
Закупка товаров, работ и 
государственных (м ун и т 
Национальная оборона 
Мобилизационная и внев( 
Мероприятия в области к 
(переоценка строений,вс 
Закупка товаров, работ и 
государственных (мунин 
Жилищно-коммунальное 
Коммунальное хозяйство
Уличное освещ ение___
Закупка товаров, работ п 
государственных (мунин 
Жилищно-коммунальное 
Благоустройство 
Прочие мероприятия по и i
ГОРОДСКИХ ОКруГОВ И НОС' .

Закупка товаров, работ и 
государственных (муш п; 
Жилищно-коммунально..
Благоустройство________
Водное хозяйство________
Закупка товаров, работ и \ 
государственных (мунин
Национальная экономик
Водное хозяйство_______

Диспансеризация му нищ и м 
Закупка товаров, работ п vc i д 
государственных (мунин н_ 1 ьны.

:нию 
III с

99 0 00 2560 0 500 4 135,4
99 0 00 2560 0 500 08 3 432,7
99 0 00 2560 0 500 08 01 3 432,7

ч'тера
X

99 0 00 2560 0 500 14 702.7
го

99 0 00 2560 0 500 14 03 702.7
т а  на

99 0 00 51 18 0 86.4

■'анами,
аения

ми 99 0 00 51 18 0 100 79,7
99 0 00 5118 0 100 02 79.7

'в ка 99 0 00 5118 0 100 02 03 79,7

99 0 00 5118 0 200 6,7
99 0 00 5118 0 200 02 6,7

вка 99 0 00 5118 0 200 02 03 6,7
' зяйства

99 0 00 7505 0 1 000,0

99 0 00 7505 0 2 0 0 1 000,0
99 0 00 7505 0 2 0 0 05 1 000,0
99 0 00 7505 0 2 0 0 05 02 1 000,0
99 0 00 7801 0 297.2

99 0 00 7801 0 to о о 297.2
99 0 00 7801 0 2 0 0 05 297.2
99 0 00 7801 0 2 0 0 05 03 297.2

99 0 00 7805 0 1 19.8

99 0 00 7805 0 2 0 0 119.8
99 0 00 7805 0 2 0 0 05 119.8

99 0 00 7805 0

ООС-1 05 03 119.8
99 0 00 9043 0 96.1

99 0 00 9043 0 2 0 0 96.1
99 0 00 9043 0 2 0 0 04 96,1
99 0 00 9U43 0 2 0 0 04 06 96,1

1IX 99 0 00 9707 1 8,5

99 0 00 9707 1 2 0 0 8,5



Общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 8,5
Другие общегосударственные вопр с ■■ 99 0 00 9707 1 200 01 13 8,5
Всего расходов 7 192,3

7) настоящее Решени ступает в силу со дня подписания, подлежит 
опубликованию на офицш м портале п р а в о в о й  информации Республики 
Татарстан по веб-адресу: 1 ; tp://pravo.tatarstan. ru и па официальном сайте 
Азнакаевского муниципальное > района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по вео-адресу: htl i. ://aznakayevo.tatarstan. ru.

Н.А.Фатхетдинов


